
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• / /  ШиАМг 2014г.

О проведении конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для 
получения субсидий по мероприятию «Предоставление субсидий в виде грантов 

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках муниципальной 
программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства города 

Рязани и реализации мероприятий муниципальной программы «Стимулирование развития 

экономики в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021, в соответствии с Положением об 

организации и проведении конкурсов по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для получения субсидий в рамках муниципальной программы 

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, 

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 06.11.2014 № 5019, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 

№ 366-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить сроки проведения конкурса по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для получения субсидий по мероприятию «Предоставление субсидий 

в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 

2014 -  2020 годы (далее - Конкурс) со дня публикации информации о проведении Конкурса 

в газете «Рязанские ведомости» по 17 декабря 2014 года:



- дата начала подачи заявок - со дня публикации информации о проведении 

Конкурса в газете «Рязанские ведомости»;

- дата окончания подачи заявок - 5 декабря 2014 года;

- дата объявления результатов Конкурса -17 декабря 2014 года.

2. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке бизнес-проектов начинающих 

субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для получения субсидий по мероприятию «Предоставление субсидий 

в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 

2014 -  2020 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению проведения конкурса по 

грантам согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Провести заседание экспертной комиссии по оценке бизнес-проектов 

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства 11 декабря 2014 года.

6. Провести заседание конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для получения субсидий по мероприятию «Предоставление субсидий 

в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 

2014 — 2020 годы 17 декабря 2014 года.

7. Утвердить объем средств, подлежащих распределению по Конкурсу, в размере 

4 724 962 рубля, из них 900 000 рублей за счет средств бюджета города Рязани и 

3 824 962 рубля за счет средств федерального бюджета.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.БЛкунина) опубликовать информацию об организации и проведении Конкурса в 

газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Ряз 

от «УУ~ 2014г. №<
:и

Маслов С.В.

Алешин С.Ю.

Фомин А. С.

Широбакин С.Е.

Бушков А.Ю.

Кутенцын В.И. 

Гусева Т.В.

Состав
экспертной комиссии по оценке бизнес-проектов начинающих 

субъектов малого и среднего предпринимательства

- начальник управления предпринимательства, потребительского 
рынка и наружной рекламы
(председатель комиссии)

- начальник отдела городского планирования и перспективного 
развития управления городского планирования, пространственного 
развития и транспортной инфраструктуры
(заместитель председателя комиссии)

- начальник сектора содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства отдела предпринимательства и 
потребительского рынка управления предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы
(секретарь комиссий)

- заместитель начальника управления - начальник отдела 
стратегического планирования, анализа и развития управления 
экономики

- председатель Рязанского регионального отделения Межрегиональной 
общественной организации «Ассоциация молодых 
предпринимателей» (по согласованию)

- председатель правления Рязанской ассоциации экономического 
сотрудничества предприятий (по согласованию)

- президент Рязанской ТПП (по согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ Ка 2 
к постановлению администрации города Рязани 

от « • / /  ъ М&2'т1'- 2014г. Ха
7̂ -----------------------  ---------------------------------

Состав
конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для 

получения субсидий по мероприятию «Предоставление субсидий в виде грантов 
начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» в рамках муниципальной 

программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы

Горячкина С.В. 

Маслов С.В.

Фомин А.С.

Сафонова С.А. 
Якубин И.Н. 
Бушков А.Ю.

Гусева Т.В. 
Кутенцын В.И.

заместитель главы администрации 
(председатель конкурсной комиссии)
начальник управления предпринимательства, потребительского 
рынка и наружной рекламы (заместитель председателя конкурсной 
комиссии)
начальник сектора содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства отдела предпринимательства и 
потребительского рынка управления предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы 
(секретарь конкурсной комиссий)
начальник контрольно-аналитического отдела
начальник правового управления аппарата администрации
председатель Рязанского регионального отделения Межрегиональной 
общественной организации «Ассоциация молодых
предпринимателей» (по согласованию)
президент Рязанской ТПП (по согласованию)
председатель правления Рязанской ассоциации экономического 
сотрудничества предприятий (по согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению администрации города Рязани 

от « - / г  ъкА& Ф пиё' 2014г.

Состав
рабочей группы по обеспечению проведения конкурса по грантам

Фомин А.С.

Калинникова Л.А.

Голгофская Ю.С.

"ветикова О.В.

Ярыгнна ГО.ТО.

Сафонова С.А. 
Кочеткова Л.В.

- начальник сектора содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства отдела предпринимательства и 
потребительского рынка управления предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы

- ведущий специалист отдела муниципальных услуг и защиты прав 
потребителей управления предпринимательства, потребительского 
рынка и наружной рекламы

- главный специалист отдела муниципальных услуг и зашиты прав. 
потребителей управления предпринимательства, потребительского 
рынка и наружной рекламы

- ведущий специалист -  экономист сектора содействия развитию 
малого й среднего предпринимательства отдела предпринимательства 
и потребительского рынка управления предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы

- ведущий специалист сектора содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства отдела предпринимательства и 
потребительского рынка управления предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы

- начальник контрольно-аналитического отдела
- заместитель начальника управления -  начальник отдела правового 

обеспечения социально-экономических вопросов правового 
управления аппарата администрации


